
dáma s psíkem 

BILBAO



BILBAO 26.–28. 9. 2017

dáma s psíkem



dáma s psíkem

BILBAO
26. – 28. 9. 2017
Ctihodná dáma s malinkým psíkem
lehla si na břehu po vzoru lodí,
uprostřed města.
Nádherné šaty jí ve vlnách splývají,
tisíce konfet když po větru hodí,
odráží svět.
Zatajíš dech až pozve tě dál
a oči pozvedneš do záře  nad hlavou,
vzhůru a výš.
Zůstává ležet a slunce ji obíhá,
jak zemi a moře a lodě co na něm jsou,
po všechen čas.
Křivky a stíny a světla na tebe útočí,
znovu a znovu a ze všech stran.
Teprve pak, když hlava se zatočí,
začneš zas dýchat, můžeš jít dál.

Zdeněk Proks



FRANK GEHRY

GUGGENHEIMOVO 
MUZEUM





  



   



   



   



  



  



  



 



  



   



   



   



    



   



   



   



  



  



   



   



 



  



  



  



Richard Serra, The Matter of Time (1) Richard Serra, The Matter of Time (2) Richard Serra, The Matter of Time (3) 



BILBAO



most La Salve  (1) most La Salve  (2) most La Salve  (3) 



Salvador Dalí, Terpsícore-Musa de la Danza (1) Salvador Dalí, Terpsícore-Musa de la Danza (2) Salvador Dalí, Terpsícore-Musa de la Danza (3)  



lávka Zubizuri (1) lávka Zubizuri (2) 



lávka Zubizuri (3) lávka Zubizuri (4) 



lávka Zubizuri (5) lávka Zubizuri (6) lávka Zubizuri (7) 



lávka na most Euskalduna most Euskalduna  most San Antón 



navigace před tržnicí (1) navigace před tržnicí (2) 



umělý les před 
konferenčním 

centrem 
Juan Luis Moraza. 
Garden of delights 



Setkání. Ulice starého města bez názvu schodiště vzhůru 



Iglesia de San Antón červený dům 



bílé zábradlí modré zábradlí 



dort barvy pod mostem San Anton



platany ráno v parku Dona Casilda de Iturrizar 



Pergola del Parque de Dona Casilda (1) Pergola del Parque de Dona Casilda (2) Pergola del Parque de Dona Casilda (3) 



Pergola del Parque de Dona Casilda (4) 



dáma s psíkem

BILBAO
26. – 28. 9. 2017

© Zdeněk Proks 2017, 2018
věnováno Blance



Foto & design © 2017, 2018 Zdeněk Proks


